
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.11.2024 г. Красноярск № 922-п

О внесении изменения в постановление Правительства Красноярского края 
от 05.12.2019 №664-п «Об утверждении Порядка установления, пересмотра 
размера региональной социальной доплаты к пенсии в Красноярском крае, 
а также порядка ее выплаты»

В соответствии со статьей 12.1 Федерального закона от 17.07.1999 
№ 178-ФЗ «О государственной социальной помощи», статьей 103 Устава 
Красноярского края, Законом Красноярского края от 07.04.2022 № 3-612 
«О региональной социальной доплате к пенсии в Красноярском крае» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 05.12.2019 № 664-п «Об утверждении Порядка установления, пересмотра 
размера региональной социальной доплаты к пенсии в Красноярском крае, 
а также порядка ее выплаты» следующее изменение:

в Порядке установления, пересмотра размера региональной социальной 
доплаты к пенсии в Красноярском крае, а также порядке ее выплаты:

подпункт 1 пункта 1.5 изложить в следующей редакции:
«1) пенсий, в том числе сумма полагающейся страховой пенсии 

по старости с учетом фиксированной выплаты к страховой пенсии, повышений 
фиксированной выплаты к страховой пенсии, установленной в соответствии 
с Федеральным законом от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях» 
(за исключением надбавки на уход к страховой пенсии в соответствии 
с частью 2.1 статьи 17 Федерального закона от 28.12.2013 № 400-ФЗ 
«О страховых пенсиях», а также надбавки на уход к пенсии 
по государственному пенсионному обеспечению в соответствии со статьей 18.1 
Федерального закона от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном пенсионном 
обеспечении в Российской Федерации»), и накопительной пенсии, 
установленной в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 № 424-ФЗ 
«О накопительной пенсии», в случае отказа пенсионера от получения 
указанных пенсий;».

2. Опубликовать постановление в газете «Наш Красноярский край» 
и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского 
края» (www.zakon.krskstate.ru).

http://www.zakon.krskstate.ru


2

3. Постановление вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее дня, 
следующего за днем его официального опубликования.

ститель председателя 
ительства края С.В. Кузьмин


